
 

 
 

Prefeitura Municipal de Marechal Floriano 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

Rua Davide Canal, nº 57, Centro, Marechal Floriano, ES - CEP 29255-000 
Telefax: (27) 3288-1111 / 1367 

DECRETO NORMATIVO Nº. 257/2018 

 

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO DE                                    

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE MARECHAL 

FLORIANO PARA O QUADRIÊNIO 2019-2022. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO, ESTADO 

DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, e,  

 

- CONSIDERANDO o decreto normativo nº 6.039/2010, que altera o 

decreto nº 1.187/2000 que cria o conselho de alimentação escolar – CAE; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Ficam nomeados os membros do CONSELHO DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CAE – DO MUNICÍPIO DE MARECHAL FLORIANO, para 

o quadriênio 2019-2022, cuja composição é a seguinte: 

 

I- REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO 

Titular: Rosivania Silva Lima Penedo 

Suplente: Katiany Welten Schunk Kill 

 

II- REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA 

EDUCAÇÃO E DISCENTES 

 Titular: Ana Catarina Littig Rupf                       

 Suplente: Eliania Lauer Klein 

 Titular: Marlene Lemke Colodeti                       

 Suplente: Debora Mara Christ Sant’Ana 

 

III- REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS 

Titular: Claudiane Calvi Ferreira 

 Suplente: Rosely Aparecida Regiani Santana 



 

 
 

Prefeitura Municipal de Marechal Floriano 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

Rua Davide Canal, nº 57, Centro, Marechal Floriano, ES - CEP 29255-000 
Telefax: (27) 3288-1111 / 1367 

 Titular: Carlos Magno Santana 

 Suplente: Dyenifer Freitas Borges 

 

IV- REPRESENTANTES DE ENTIDADES CIVIS 

ORGANIZADAS 

Titular: Maria do Carmo Pereira Ferreira dos Santos 

Suplente: Myrna Cássia Nogueira Ferraz da Silva 

Titular: Ana Maria Rupf Littig 

Suplente: Angela Maria Lemke Canal 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Marechal Floriano/ES, 11 de Dezembro de 2018. 

 

JOÃO CARLOS LORENZONI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 


